Página 1

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DE NOTAS E
DE REGISTRO DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO DO MATO GROSSO

EDITAL N.º 14/2015/GSCP

O Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO, Presidente da Comissão de Concursos

Público de Provas e Títulos para Outorga das Delegações de Notas e de Registro do Foro

Extrajudicial do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

Considerando as decisões proferidas nos autos dos Recursos não Especificado ou

Inominado nº 08/2014 interposto por Fernando Pupo Mendes e nº 19/2014 interposto por

Heverton Lopes Rezende e no Mandado de Segurança nº 80782/2015, interposto por Willian

Gomes Lisboa da Costa Filho.

Resolve:

Torna pública a reintegração dos candidatos abaixo relacionados como aptos a

participarem da próxima etapa do certame, divulgada no Edital nº 51/2014/GSCP de

17/11/2014, disponibilizado no Diário de Justiça Eletrônico nº 9421.

PROTOCOLO CANDIDATO

0160250-39.2014 FERNANDO PUPO MENDES

0126018-98.2014 HEVERTON LOPES REZENDE

0127683-52.2014 WILLIAM GOMES LISBOA DA COSTA FILHO

      Os Candidatos ora reintegrados deverão submeter-se aos exames de saúde física,

mental e aptidão psicológica, conforme dispõe o item 17 do Edital nº 30/2013/GSCP.

1. DOS EXAMES DE SAÚDE FÍSICA, MENTAL E APTIDÃO PSICOLÓGICA.
1.1. Os candidatos habilitados deverão submeter aos exames de saúde física, mental e
aptidão psicológica, no período de 12/8/2015 a 10/9/2015.
1.2. Para a obtenção do atestado de sanidade física o candidato deverá apresentar a médico
da rede pública, os seguintes exames:
a) hemograma completo;

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso  Edital Nº. 14/2015/GSCP

Página 2

b) Glicemia;
c) Uréia e Creatinina;
d) E.A.S. (urina);
e) Protoparasitológico;
f) Colesterol e frações;
g) Trigliceries;
h) VDRL;
i) Machado Guerreiro;
j) HBsAg;
k) GOT;
l) GPT.
1.2.1. Os exames referidos, custeados a expensas dos candidatos, poderão ser realizados em
laboratórios públicos ou privados e serão entregues à Gerência Setorial de Concursos
Públicos.
1.3. Os exames de sanidade mental e de aptidão psicológica, custeados a expensas dos
candidatos, serão realizados pelos profissionais indicados a seguir:
a) APTIDÃO PSICOLÓGICA
Dra. Jackeline de Araújo Menezes Caporossi
Clínica Harmonize – Mente e Corpo
Rua Buenos Aires, 579, Bairro Jardim das Américas, Cuiabá/MT
Telefones: (65) 3627-7700, (65) 9602-9617 e (65) 8415-5401
Dra. Melissa Cristina Silva
Rua Luiz Philippe Pereira Leite, n. 20 B, Bairro Alvorada, Cuiabá/MT
Telefone: (65) 8111-9972
Dra. Roberta Cristina Batista e Silva
Rua 13, n. 3, Bairro Boa Esperança, Cuiabá/MT
Telefones: (65) 9914-0056 e (65) 2129-2175
b) EXAME DE SANIDADE MENTAL
Dr. Jonas Eduardo Bernardes Valença
Clínica São Camilo
Rua Comandante Costa, 2017, Cuiabá/MT
Telefone: (65) 3052-3061
Dr. Juliano Menezes e Silva
Av. Miguel Sutil, 8000, sala 903, 9º Andar, Ed. Santa Rosa Tower, Jardim Mariana, Cuiabá/MT
Telefones: (65) 3028-1718 e (65) 9902-7000
1.4. Os exames de sanidade física, laboratoriais e de sanidade mental deverão ser entregues,
devidamente identificados, pelo candidato ou por procurador à Gerência Setorial de
Concursos Públicos no período de 12/8/2015 a 10/9/2015, exceto sábados, domingos e
feriados, de 13:00 às 18:00 hs.
1.5. Os exames de aptidão psicológica serão entregues à Gerência Setorial de Concursos
Públicos pelas profissionais que os realizar, devidamente identificados.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2015.

Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO

Presidente da Comissão